
for Ski og Kråkstad
Menighetsbladet

NR. 1 - 2017

INFORMASJON

Luther fryd og gammen. 
Side 7

Preses Helga Byfuglien
kommer til fastesamling
Side 5

Skimix i Spania.
Side 3



2 Menighetsbladet for Ski og Kråkstad

Trude Møller Krystad

Johannes Ulstein

LEDER

Jeg har sluttet å
høre på radio i
bilen når jeg
kjører til og fra
jobb. Og det
har ingen ting
med over-

gangen til DAB å gjøre. 
Tidligere var jeg opptatt av 
å få med meg siste nytt, og
gjerne litt musikk. Men nå
har jeg funnet ut at dette
kvarteret hver morgen, og
hver ettermiddag, er verdi-
fullt. Det har med stillhet og
mulighet for refleksjon å
gjøre. Gjennom en arbeids-
dag kan støynivået være høyt
og tempoet det samme. 
Derfor har jeg funnet ut at jeg
kan bruke denne alenetiden i
bilen på en bedre måte. 
Vi står foran fastetiden. En
tid som kan brukes bevisst til

refleksjon, meditasjon eller
stillhet. Jeg forsøker å la
denne lille lommen av stille
tid i bilen brukes til å lytte til
meg selv. Jeg forsøker å 
utfordre meg selv på tanker
som hva kan jeg gjøre for at
dette skal bli en god dag for dem
jeg møter eller hva er jeg 
takknemlig for i dag.

Noen ofrer noe i fastetiden i
form av å spise mindre kjøtt,
ikke spise godteri, eller 
avstår fra sosiale medier. Jeg
tror ikke jeg klarer å avstå fra
egoisme, men jeg har lyst til å
bruke fastetiden til å bli 
flinkere til å se de rundt meg.
Jeg vil forsøke å ha et 
forsterket fokus på å være et
bra medmenneske. Det burde
ikke være et offer! Men jeg
trenger å øve hver dag…

Jeg hørte om en eldre mann
som ville gi barnebarnet sitt
noe verdifullt. Han sa at han
hver kveld når han hadde
lagt seg spurte seg selv om
han hadde gjort noe av 
betydning for et medmen-
neske i løpet av dagen som
var over. En dag uten at han
hadde gjort noe positivt og
ekte for andre, var uten 
betydning. Gaven han ville gi
barnebarnet var refleksjon og
bevissthet. Refleksjon over
egen praksis, og bevissthet
om takknemlighet.

Kanskje kan dette være noe å
bruke fastetiden på. Litt 
stillhet og litt refleksjon.
Kanskje i bilen, eller kanskje
et helt annet sted.

Så har Den 
norske kirke
blitt eget tros-
samfunn på
linje med de
andre tros-
samfunnene i

Norge. Det skjedde nå 1.
januar. Men oppgaven er 
fortsatt den samme – å være
kirke for folket. På noen få
linjer i denne spalten er det
ikke mulig å si alt om dette. 

Så derfor det viktigste – slik
jeg ser det: Det finnes bare en
vei for å være kirke for folket:
Å forkynne det glade bud-
skap om omvendelse og tro
på den levende Gud. Akkurat
som før, med andre ord. Ja,
nettopp. 

Men i en urolig tid med store
endringer også i kirken er det
viktig å være så tydelig som
mulig. Noe står urokkelig

fast. Det som er kirkens
grunnvoll: Gud er den
samme til alle tider. 

I en ny tid med mange utfor-
dringer og omstillinger kan
vi faktisk velge å se på dette
som nye muligheter. Særlig
hvis disse omstillingene etter
hvert gir kirken mulighet til å
være enda tydeligere i sitt
oppdrag: Å være kirke for
folket.

En kirke for folket

Refleksjon over egen praksis og bevissthet om takknemlighet

PRESTENS TANKER

Forsidebildet er laget av elever ved Ski skole, og henger i Ski nye kirke
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Tekst og foto: Marit Gulbrandsen

REPORTASJE

Det er gøy å synge, det er gøy å reise på tur og 
kombinasjonen er nesten uslåelig!
3.-7.november 2016 var 21 stykker fra Skimix på
kortur til Calahonda sør i Spania.

Vår dirigent Ulf Krupka var allerede på plass i 
Calahonda der han hadde et tre måneders vikariat
som organist.

Vi sang på en konsert sammen med Krupka Trio i Sjø-
mannskirken «El Campanario» i Calahonda, samt på
en gudstjeneste. Begge deler ble flotte opplevelser for
både publikum og oss!

Det er ikke hverdagskost her hjemme med fulle 
benkerader, hverken på konserter eller på 
gudstjenester, men det fikk vi oppleve i Calahonda. 
Et av målene med turen, var også at vi skulle få 
mange fine opplevelser sammen rent sosialt. Det 
fikk vi til gangs!

Vi hadde en flott tur til byen Mijas der vi gikk en
«stille vandring» i fjellene som ble avsluttet med et
godt måltid på en av byens gode restauranter. 
En heldagstur til Granada med Alhambra og 
Generalife stod også på programmet. En svensk-
spansk guide gjorde omvisningen riktig interessant.

Innimellom øving og oppsatt program, fant mange tid
til et bad eller to i Middelhavet, vandring i Calahonda,
samt avslapping med en god bok og prat ved 
bassenget.
For oss var det godt å kaste jakka, kjenne sol og varme
samt nyte senhøstens blomsterprakt. De «innfødte»

hadde allerede tatt fram tykkere klær.
Dette er en av flere turer Skimix har vært på. Tidligere
har vi bla. hatt konsert i Berlin, Tromsø og Molde. Vi
synger mye forskjellig typer musikk. Denne våren står
Bob Chilcott’s « A little Jazz Mass» på programmet
sammen med flere kor,  som munner ut i tre konserter,
bla. i Ski nye kirke 26.mars.

Har du lyst til å være med å synge? Vi tar gjerne i mot
flere glade sangere!
Vi øver i Ski nye kirke torsdager fra kl.19.00 -21.15. 
Velkommen! 

Skimix i Spania 

Hele gjengen foran kapellet oppe i fjellene.

Alhambra                                    Generalife

Middag i Calahonda.

Stille vandring i 

fjellene i Mijas.

Sjømannskirken «El Campanario» i Calahonda.
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FASTE

Fasten begynner med onsdagen i
den 7.uken før påskedag, og varer
fram til påskeaften. Fasten varer i
førti dager, og søndagene regnes
ikke med. Denne tiden er til minne
om Jesus sine førti dager i ørkenen.
I tidligere tider var det å faste en
periode hvor menneskene avsto fra
mat og drikke. Helt fram til 1800-
tallet fulgte mange fastetradisjoner
her i landet. I vår tid er fasten først
og fremst en tid for stillhet og me-
ditasjon, som forberedelse til på-
skehøytiden. Dagene før fasten
starter har fått sine egne navn, og
sine egne tradisjoner.

Fastelavnssøndag
Søndagen før fasten starter er en
festdag. I gammel tid var fråtsing
stikkordet denne dagen, dagen
som også ble kalt for fleskesøndag.
En skikk skal ha vært å spise ni
ganger i hvert hjørne av stua. Det
blir 36 ganger! Du kunne gjerne
spise flesk, fet suppe og melboller.
Disse melbollene er antagelig opp-
havet til dagens fastelavnsboller.

Blåmandag
Noen steder skulle maten være
mager og dårlig på Blåmandag, for
at folk skulle være skikkelig sultne
til Feitetirsdag. Andre steder ble
Blåmandag heller kalt for Fleske-
mandag, og der var det ingen
pause i spisingen. Prestene begynte
tradisjonelt fasten tidligere enn

folk flest. De startet allerede på
mandagen. Navnet blå kommer av
at alteret i middelalderen ble kledd
med en blå duk for å markere at
prestene hadde startet fasten. Nå
brukes begrepet blåmandag om en
hvilken som helst trist dag. Under
karnevalsfeiringene verden over er
imidlertid ikke blåmandag noen
blåmandag, men en av de viktigste
festdagene.

Fetetirsdag
Denne dagen er den siste dagen før
fasten. Da skulle en spise den beste
og feiteste maten i uset. Det skulle
spises kjøtt, flesk, mølje og rømme-
grøt. Det var om å gjøre så spise så
mye som mulig, slik at man hadde
mye å tære på når fasten startet.
Fetetirsdag var en skikkelig fest-
dag, og et av årets høydepunkter
for folk som ellers måtte nøye seg
med enkel og nøktern kost. 
Noen steder denne dagen kalt for
Hvitetirsdag, fordi kosten bestod
hovedsakelig av melkemat og mel-
mat. På engelsk kalles dagen ofte
for Pancake Tuesday.

Askeonsdag
Nå starter fasten. En skikk som
oppstod tidlig i kirkens historie,
var at de som hadde gjort seg skyl-
dig i en grov synd som krevde of-
fentlig bot, startet sin botsperiode
på onsdagen før første søndag i
fasten. Slik oppstod askeonsdag.

Synderne kledde seg i botsklær, og
ble overstrødd med aske, mens bis-
kopen sa til dem: «Husk, menneske,

at du er støv og skal vende tilbake til

støv. Gjør bot så du kan ha evig liv.»

Deretter ble de som gjorde bot dre-
vet ut av kirken, slik Adam og Eva
ble drevet ut av paradiset. De ble
tatt opp igjen i fellesskapet på
skjærtorsdag.
Det har skjedd mye med botsprak-
sisen i kirken siden den gang. Det
skyldes ikke bare at det var en
svært streng og stigmatiserende
praksis, men det er blitt en sterkere
forståelse i kirken av at vi alle
trenger å gjøre bot hver dag. Ikke
minst gjelder det i luthersk
sammenheng. Luther selv la stor
vekt på den daglige omvendelsen
som en fortsettelse av dåpen.

Skikken med å tegne et kors i 
pannen med aske denne dagen, 
uttrykker at man går inn i en 
botstid. Korset skal minner om
menneskets dødelighet, og 
behovet for omvendelse. 

Dagene før faste
Tekst: Trude Møller Krystad

Fastelavnsris
Fastelavnsriset har eldgamle røtter og
skikken har antagelig kommet til Norge fra
Sverige. Både dyr, marker og mennesker
kunne få en omgang med riset for at de
skulle bli mer fruktbare. Riset skulle være
av bjørk. , og det var i hedensk tid knyttet
mye overtro til bjørka. Det ble laget et ris
av bjørk fordi bjørka hadde knopper fulle

av liv på denne tiden av året. Folk mente
at bjørkeris som ennå ikke hadde fått bla-
der hadde selve fruktbarhetens kraft i seg.
I februar hvert år selger Norske Kvinners
Sanitetsforening bjørkeris pyntet med fjær
i alle regnbuens farger. Dette har de gjort i
70 år, og salget gir 8 millioner kroner i inn-
tekt til deres arbeid for kvinners helse og
livsvilkår.
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FASTE

Mange av landets mest profilerte

kirkeledere skal delta under årets

fastesamlinger i Ski nye kirke.

-Det blir fem spennende uker som
vi håper skal bli til oppbyggelse og
fornyelse for alle i Ski som er nys-
gjerrige på det kirken står for og
forkynner. Her blir det høyt under
taket og lave terskler, sier menig-
hetsrådsleder Hans Erik Matre som
har ansvaret for fastearrangemen-
tene.

Biskopene Helga Byfuglien, Atle
Sommerfeldt, Per Arne Dahl , 
Andreas Aarflot, og prostene Hege
Fagermoen og Sven Holmsen er
alle blant dem som stiller opp og
bidrar med sine tanker om sentrale
trosspørsmål. Siden fastetiden 
består av 28 hverdagskvelder er

det også flere andre profilerte 
kirkeledere som kommer til å
delta.

Fastesamlingene består av en sli-
testerk kombinasjon av stillhet,
musikk, ord til ettertanke – før det
hele avsluttes med at menigheten
synger kompletoriet, en av kirkens
tidebønner. Melodien vi bruker er
rundt tusen år gammel. I mange
klostre avsluttes dagen nettopp
med dette kompletoriet hvor 
teksten er hentet fra Salmenes bok.

Kirken er åpen fra kl.21.00, men
selve programmet begynner 21.30
og varer kun i 20 minutter. Net-
topp dette stramme opplegget har
ført til at mange har funnet det me-
ningsfylt å avslutte dagen i kirken
nettopp i fastetiden. Faste betyr «å

holde fast», og kveldene i faste-
tiden skal hjelpe oss til å holde fast
ved de sentrale sidene ved vår
kristne tro.

Fastekveldene i Ski nye kirke skal
hjelpe oss til å foreta et lite takt-
skifte. På sen kveldstid er det lite
annet som konkurrerer om vår
oppmerksomhet.  En travel hver-
dag kan avsluttes i et vakkert og
stille kirkerom – med stillhet, rolig
musikk og ord til ettertanke. 

Fastesamlingene i Ski er blitt en
fast, god tradisjon, og siden det blir
krevende for alle menigheter å lage
et slikt opplegg, går det i år ut invi-
tasjoner til alle nabomenighetene
om delta på kveldssamlingene i Ski
nye kirke.

Profilerte kirkeledere til fastesamlingene i Ski 
Tekst: Hans Erik Matre

Det begynte med lilla sammenleggbare papp-
bøsser til hjemmebruk. I år er det 50. gang
norske menigheter arrangerer fasteaksjon. Det
er 30 år siden konfirmantene ble involvert i
dør-til-dør-aksjonen, og ikke minst er det 500
år siden reformasjonen.

Ambisjonene er store, og nå jobbes det mot
den aller største fasteaksjonen i historien, der
også andre kirkesamfunn, organisasjoner og

foreninger inviteres med – slik at alle hus-
stander får besøk av en med lilla bøsse.

Fasteaksjonen går av stabelen 2.- 4. april. Ja,
vi elsker dette vannet er tema i år. Rent vann
som vi tar som en selvfølge i Norge, men som
ikke er alle forunt. Verdenssamfunnet har som
mål å sikre alle rent vann innen 2030 – dette
er en del av FNs bærekraftsmål og dette skal
vi være med på.

Fasteaksjonen er reformasjonsmarkeringens diakonale prosjekt! 

Biskopene Helga Byfuglien, Atle Sommerfeldt, Per Arne Dahl, Andreas Aarflot og prostene Hege Fagermoen og 

Sven Holmsen er blant dem som bidrar under fastesamlingene i Ski nye kirke i fastetiden



6 Menighetsbladet for Ski og Kråkstad

Menighetskontoret – kirkevergekontoret 
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1400 Ski
Ekspedisjonstid:
Mandag – fredag 1000- 1400
Tlf. 67 20 82 00
post.ski@ski.kirken.no
kirkevergen@ski.kirken.no
Prost:
Sven Holmsen, tlf. 47 48 53 60/90 73 56 73
sven.holmsen@ski.kirken.no
Sokneprest i Ski:
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no

Sokneprest i Kråkstad:
Jan Kay Krystad, tlf. 98 24 11 35
jan.kay.krystad@ski.kirken.no

Diakon:
Unni Merethe Weydal Langen,
tlf. 90 79 22 37
unni.merethe.langen@ski.kirken.no 
Kari Mette Wengen, tlf. 98 24 11 40
kari.mette.wengen@ski.kirken.no

Kantor i Ski:
Ulf Krupka, tlf. 98 85 97 22
ulf.krupka@ski.kirken.no
Organist i Kråkstad:
Tor Magne Brækkan, tlf. 93 28 70 40
tor.magne@brakkan.com
Menighetsrådsledere:
Ski: Hans Erik Matre, 
tlf. 90 13 54 23, hans.erik-matre@schibsted.no
Kråkstad: Elisabeth Røed, 
tlf. 41 48 74 04, akelisabethroed@gmail.com
Trosopplærer: Eivind Hildre Spilling, 
tlf. 67 20 82 00, eivind.hildre.spilling@ski.kirken.no

PÅSKE

Ragnhild og Knut Anders
Solberg
Vi skal til Eggedal, hvor tanta og
onkelen min har hytte. Det er
noen vi gjør hver påske, og der
møtes storfamilien. Der har vi en

noe spesiell påsketradisjon. Store og små er med når vi
lager store figurer i snø, for eksempel påskekyllinger.
Disse figurene kan være 2,5 meter x 4 meter, og vi
spraymaler dem i ulike farger. Det er mange i nabo-
laget som kommer for å se på kunstverket!

Hva skal du gjøre i påsken?
Trude Møller Krystad

Torstein Hagen Michelet
Vi skal ha tradisjonell hyttepåske på fjel-
let. Hver påske fordyper vi oss i påske-
evangeliet dag for dag gjennom å bygge
et påskelandskap. Da får vi minnet oss
selv om hva som skjedde den gangen
Jesus døde på korset, og sto opp igjen.

Marie Orset
Jeg skal feire påske med slekta. Vi
pleier å være på Nord-Vestlandet.
Da går vi tur på fjellet, og vi leter
etter påskeegg. Vi leser også hver
dag i Bibelen om det som skjedde
på de ulike påskedagene.

Kristine Saxegaard
Vi skal på hytta med familien.
Der går vi skiturer, spiller masse
spill, og koser oss skikkelig!

Lise Emilie Hams 
Stormoen
I påsken skal familien på hytta i
Valdres. Der går vi mye på ski.
Og så leter vi etter påskeegg!
Hvert år pleier vi også å spise
lammestek.

Nina Solberg
Denne påsken skal jeg jobbe mye. Jeg
er sykepleier og jobber på Moer syke-
hjem i Ås. Vanligvis er vi på hytta vår
i Grimstad i påsken. Da er vi alltid en
tur i Fjære kirke, enten på langfredag
eller på påskedag.

Geir Magnussen
Da jeg var yngre var jeg alltid på
fjellet med Røde Kors Hjelpe-
korps. Det var en flott tradisjon!
Nå som jeg har fått familie, drar
vi til Golsfjellet hvor vi går på
langrennsski og kjører slalåm.

Dette er et møtested på tvers av generasjoner og
kultur! Vi møtes fem ganger i løpet av våren
2017 i Ski nye kirke. 
Welcome to meet other people from different 
culture and age. We eat dinner, talk of different
subjekts and have fun togheter.
For mer informasjon, kontakt Reidun Kippenes
på telefon 90 99 50 65.
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Givertjenesten Ski menighet: 1644.05.99730
Givertjenesten/Kirkens venner, 
Kråkstad menighet. 1644.06.00003
Gave til menighetsbladet: 
1644.05.99730 prosj. 206 

Kirkevergen i Ski:
Jens Erik Undrum, tlf 90 87 95 60
jens.erik.undrum@ski.kirken.no

Menighetspedagog barn:
Birgitte Elin Bjørnstad, tlf. 47 45 61 51
birgitte.e.bjornstad@ski.kirken.no

Rådgiver:
Toril Lundeby, tlf 67 20 82 00 
toril.lundeby@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Hanne Børresen, tlf 67 20 82 00
hanne.borresen@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00
sissel.hellvik@ski.kirken.no 

Menighetsbladets redaksjon:
J.Kristian Bjerke, tlf. 90 18 94 44
jkbjer@online.no
Trude Møller Krystad, tlf. 93 24 39 52
trudemk64@gmail.com
Merethe Gjessing 
merethe.gjessing@gmail.com
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no
www.ski.kirken.no/ski
www.ski.kirken.no/krakstad

Frist for innlevering av stoff: 
15.1 – 15.4 – 15.7 – 15.10

LITT OM MYE

NMS Gjenbruk Ski er flyttet.  Etter 1 ½ år i Oppegård-
veien 2, ble dørene åpnet 3. november 2016 i Åsveien 9,
der Møller tidligere hadde sitt bilverksted.  Butikken er
blitt dobbelt så stor, og med det følger også mange flere
varer.  I tillegg selger butikken nå brukte klær.  Så langt
har det vært en suksess.
Butikken er åpen hver dag fra kl 11 til kl 17, på lørdager
til kl 15.  Det finnes en liten café der du kan nyte kaffe,
te og vafler. Der kan du også ta et strikketøy og strikke
videre på slangen som nå bukter seg gjennom butikken.
Velkommen skal du være!

NMS Gjenbruk Ski

I 2017 feirer vi at det er 500 år siden Martin Luther spikret opp sine teser på kirkedøren
i Wittenberg. Ski historiske konserter heiser flagget for ham lørdag 11. mars kl. 14.00 i
middelalderkirken, under tittelen "LUTHER, FRYD OG GAMMEN - EN RENES-
SANSE-FEST". Det er Ensemble Freithoff som ved denne konserten presenterer et flott
program med noen av renessansens mesterverker. Den byr på fengende polyfoni, 
danserytmer, koraler og livlige sanger, som eksisterte side om side i Luthers mangfol-
dige og varierte liv. Luther var opptatt av all musikk - også det som beveget seg uten-

for kirken. Han mente at med musikk kunne man glede de bedrøvede, dempe et hatefullt sinn, og til og med
fordrive djevelen. Ski historiske konserter samarbeider ved denne anledning både med menighetsrådet og
Ski historielag for å få til en så bred presentasjon av Luther som mulig. 

Ensemble Freithoff spiller musikk av Josquin des Prez, 
Heinrich Isaac og av Luther selv. Det framføres også musikk
av komponister som lot seg inspirere av Luthers tanker, som
Orlando di Lasso, Dalla Casa, Newsidler og Narvarez. Musi-
kerne som utgjør Ensemble Freithoff er Helene Wold, sopran,
Daniel Sæther, alt, Caroline Eidsten Dahl, blokkfløyter, 
Kristine Rustad, gambe, og Vegard Lund, lutt.

Feiring av Martin Luther

trosopplæringstiltak som årets 10 åringer får in-
vitasjon til 25 mars.  Bli med på agentoppdrag
da vel, og bli en SUPERHELT! De som var med i
fjor fikk være med å reflektere rundt rettferdig-
het og solidaritet, -gjennom leker, aktiviteter,
bære bøtter med vann, se filmsnutter fra andre
steder, lage håpsdue, ha det gøy i fellesskap og
spise deilig mat! Barna fikk et klippekort med
ulike oppdrag for en rettferdig verden; pante
flasker, lete etter faritradeprodukter, være vann-
sjefer hjemme osv, -og gjerne gå med bøsser på
fasteaksjonsdagen 4. april
Den gjengen som var med i fjor gikk hjem med
agentarmbånd rundt hånda, fairtradesjokolade i
sekken og et håp i hjertet – om at det nytter!
«Det var jammen tungt å bære vann på hode,
glad jeg har kran hjemme.» 
«Det var skikkelig urettferdig når noen fikk mye
og andre lite i den leken.» 
Håper DU også blir med på agentoppdrag!

«Agent for rettferdighet», 
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Inger Johanne Overaae og ektemannen
Willy har drevet gård i Kråkstad fram
til 2012 da de flyttet til Ski. De har fire
barn og seks barnebarn som de bruker
mye tid sammen med. Med på
flyttelasset til Ski var også hunden Kira
som får mange turer i nærmiljøet.

Inger Johanne jobber som hjemmehjelp i Ås kommune.
En jobb som gir henne mye i møte med mange
forskjellige mennesker.

Ved siden av jobb og familie har hun mange interesser.
Hun er glad i å lese, har sunget i Ski koret i mange år og
er veldig interessert i drama og teater, noe hun har fått
utløp for i Skotbu teatergruppe. Sammen med
teatergruppen har hun vært med på flere oppsetninger.
Særlig forestillingen «Ungen» gjorde et stort inntrykk.
Hun er også veldig glad i å være ute i naturen, og hun
har en fasinasjon for gamle trær.
Blomster er en annen lidenskap, så hun sørger alltid for
at det blomstrer og gror rundt henne både inne og ute.

Inger Johanne har valgt seg en salme som er skrevet av
Erik Bye og tonesatt av Henning Sommerro.
Den heter: Jeg synger meg en blå, blå salme. Den har
hun valgt fordi den handler om hverdagslivet i gode og
dårlige dager, og hun kjenner seg så godt igjen i den.

Eilin Øfsthus utfordres til neste menighetsblad.

Merethe Gjessing

DIKTET

MENIGHETSRÅDSLEDERNE

Jeg synger meg en blå, blå salme
når dagen svinger hatten til farvel
og ror med sakte åretak mot strender
dit alle dager ror når det blir kveld.
Da søker jeg min hvile ved treets trygge rot
mens sankthansormer gløder grønt
i gresset ved min fot.
Da synger jeg min salme.

Jeg synger meg en blå, blå salme
og takker for all grøde som ble min.
For lyse døgn, for barneskritt i tunet,
og dine gode kjærtegn mot mitt kinn.
Men og for våkenetter som aldri unte ro,
men gav min dag et dunkelt drag
jeg aldri helt forstod.
Nå synger jeg min salme.

Jeg synger meg en blå, blå salme
til deg, du Hånd som sanker og som sår
og senker deg med signing over jorden
med legedom for alle våre sår.
Som byr oss rette ryggen stå opp og gå i strid.
Med løftet hode skal hver sjel gå inn i Herrens tid.
Så synger vi vår salme.

Våren i Kråkstad menighet har
vi mye av det faste; påske-
feiring, gullkonfirmanter,
17.mai, konfirmasjon og
trosopplæringstiltak. I tillegg
har vi de vanlige guds-
tjenestene. Den 12.mars er det
familiegudstjeneste på Kirkens

hus. Etter gudstjenesten blir det aktiviteter og
grilling utendørs for hele familien.
Vi er godt i gang med barnekoret vårt Tween
Sing, barnetimen og babysang med kafé.
To ganger i løpet av våren blir det igjen «Tanker
om tro», 28,mars og 25.april.
Våren blir likevel litt annerledes, for kirken skal
pusses opp inn- og utvendig. 
Ut mars jobbes det innvendig, og da er alle
gudstjenestene lagt til Kirkens hus. Etterhvert
skal den ytre fasaden tas. Vi gleder oss til å få
gjort dette nødvendige arbeidet med den vakre
kirken vår.

Det mest spennende som skjer i Ski
menighet denne våren er utvilsomt
samlingene vi har i fastetiden. Dette er
fyldig omtalt et annet sted i
menighetsbladet. Men det er andre
spennende arrangementer også.  Lørdag
11. mars starter markeringen av
reformasjonsjubileet. I oktober er det 500

år siden Luther slo de berømmelige teser opp på kirkedøra
i Wittenberg, og dette vil bli markert på ulikt vis også i vår
menighet. Luther-konserten i Ski Middelalderkirke vil gi
publikum en spennende konsertopplevelse med noen av
renessansens mesterverker, fengende danserytmer, koraler
og livlige sanger som eksisterte side om side i Luthers
mangfoldige og varierte liv.
De fleste Luther-arrangementene skjer til høsten, men her i
Ski tyvstarter vi allerede i mars. Søndag 26. mars handler
det også om musikk i kirken. Denne gangen er det
jazzmesse i Ski nye kirke. Tre kor deltar og kantor Ulf
Krupka skal holde styr på det hele.Vi ønsker et mangfold
av musikalske uttrykk i kirken. Alle er ikke like glade i alt,
men det skal finnes noe for alle.

Elisabeth Røed, Kråkstad Hans Erik Matre, Ski
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Fastetiden
Det er fastetid,-en tid for ettertanke. Vi kan få reflektere over
hvordan du og jeg kan bidra i en verden full av skjevheter,
urettferdighet og fattigdom.  For eksempel i forhold til
vannressurser. Vi lever i et land hvor vi kan tappe så mye friskt
vann vi vil, direkte fra springen, og slippe bruke hele dagen på
å hente vann og koke mat. Vi er privilegert.  Det fikk også en
fin gjeng 10 åringer erfare da de for ett å siden ble invitert til
kirken for å være  «Agenter for rettferdighet». De kunne
faktisk kalle seg superhelter. Gjennom refleksjon, aktiviteter
og leker lærte de mye om urettferdighet, vannmangel andre
steder, hvorfor vi har fasteaksjon og hvordan vi kan bidra i
hverdagen. Så dro de hjem for å pante flasker, samle inn 

penger, handle fairtrade, være «vann-sjefer» hjemme osv.  De
gikk engasjert hjem, -med agentarmbånd på hånda og et håp i
hjertet om at det nytter! Og det håpet må vi aldri miste, verken
små eller store. Fasteaksjonen er reformasjonsmarkeringens
diakonale prosjekt, og hele menighetens dugnad.  Årets tema
er «Ja, vi elsker dette vannet», og verdenssamfunnet har som
mål å sikre alle rent vann innen 2030 –dette er en del av FN`s
bærekraftmål. La det bli et løft i år, hvor vi sammen med
konfirmantene kan være med å samle inn penger på
aksjonsdagen 4. april og  ellers  gjøre små  hverdagsgrep for å
skape bærekraft. Årets 10-åringer blir invitert til nye agent-
oppdrag! Du og jeg kan vel også la oss utfordre.

DIAKONI Unni Merethe Langen

Idrettsveien 5, 1400 Ski, Tlf. 64 00 39 00
www.advokat-wessel.no

Landsforbundet Mot Stoffmisbruk, avd. Ski

Kjærlighet - omsorg - trygghet
DET ER FOREBYGGENDE DET!

Støttetelefon for pårørende: 800 40 567
Postboks 61, 1401 Ski



TANKER I TIDEN

Døpte 
Kråkstad:
20.11.2016 Lillie Eline Engen Utstumo

Ski:
20.11.2016 Jonas Vorren

Nora Rabe Ryssdal
Olav Andreas Johansen
Mia Spornæs
Edvard Wahlberg
Emilian Grøtting Eriksen

27.11.2016 William Teppen Lund
Ulf Røtne-Lysø

04.12.2016 Mikael Lund Johannessen
15.01.2017 Hendrix Cave

Gabriel Victoire Bahati-
Hidalgo

22.01.2017 Tiril Strøm Mollerud
29.01.2017 Ulrik Binderø Walaunet

Maximus Aandal Sætre
Benjamin Mathias Johnsen
Berget
August Sebastian Holann 
Høy-Petersen
Oline Lorentzen Sommerro
Viktor August Olof Høyer

Døde
Kråkstad: 
15.11.2016 Olaug Jorunn Thømt
22.11.2016 Solveig Thoresen
30.11.2016 Jan Karstein Berger
07.12.2016 Øystein Bernhoff Iversen
21.12.2016 Paul Birger Pettersen
24.12.2016 Ester Marie Østreng
03.01-2017 Asbjørn Johannes Nydahl

Ski: 
02.11.2016 Ellen Lundby
04.11.2016 Torunn Skedsmo
16.11.2016 Karin Fjellstad
18.11.2016 Dagny Elisabet Andersen
29.11.2016 Mary Pedersen
01.12.2016 Ruth Lindblom
02.12.2016 Ella Stødle
10.02.2016 Annie Marit Bjørhei
15.12.2016 Ingunn Birkeland
16.12.2016 Sigrid Marie Ørbeck
24.12.2016 Eldrid Særvold
03.01.2017 Arne Moe Tvedt
06.01.2017 Jonni Sundnes
09.01.2017 Liv Marit Røer
14.01.2017 Erling Magne Loraas
15.01.2017 Liv Haukdal
19.01.2017 Arne Hasum
20.01.2017 Kolbjørn Brattvold
25.01.2017 Erik Selmer

SLEKTERS GANG
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Ingen er så 
TRYGG i fare

Dette er fyrste strofa i ein
sang  me sang på sundags-
skula heime i Breie på Ål,
på 1960 – 70 talet.

Det var ein trygg og god barndom. Hoved-
vegen, Rv7, fekk asfalt på den tida. Det var
stort sett liten trafikk. Difor sykla me utan
hjelm, ingen visste kva det var. Gikk i mør-
ket utan refleks, kanskje lommelykt. Det var
sjølsagt ingen gatelykter. Me leika på vegen.
Var så fint å tegne paradis på nylagt asfalt.
Hoppe strikk der det var flatt underlag.
Samlast på vegen og erte kalvane nede på
jordet. Dette gikk så bra, heilt til ein vårdag i
1970.

Me var som vanleg samla ved Breie skule.
Me tre store 12 åringane hoppa strikk på
skuleplassen. Tre yngre søsken og fleire na-
boungar leika i vegen. Dei mora seg med å
erte på nokre viltre kalvar som var nedpå
jordet. Plutseleg hadde kalvane fått auga på
ungane, og kom i fullt firsprang opp mot 
vegen! Det såg nok litt skremande ut, for
brått tar nabojenta steg bakover. I det same
kom det ein bil. Sjåføren hadde sett ungane,
og heldt liten fart. Men då Ingrid brått rygga
bakover, skjedde det uunngåelege! Ingrid
havna på panseret før ho datt i vegen. Vesle
Ingrid på 7 år døde nokre dagar seinare på
sjukehuset. Me gløymer aldri ho og hen-
dinga! Me ungane i Breie lærte at me ikkje
alltid var TRYGGE!

No 47 år seinare, har trafikkbildet endra seg
radikalt til det verre. Opplysning, fokus,
samarbeid mellom heim, skule, Trygg 
Trafikk og NAF, gjer at ungar har det ganske
trygt. Alle skulene i Ski er godkjent  av Trygg
Trafikk og fylket og har eigne trafik-
koordinatorar. 
Skulene har  kampanjar og opplæring. 

På grunn av ekstrem trafikk ved Ski og 
Hebekk skule, har Frivillighetssentralen
oppfordra folk til å melde seg som 
MORGENFUGLER. Dette for enten å følge
grupper av elever frå ein gitt plass til skulen,
eller stå ved eit spesielt trafikkfarleg knute-
punkt. Foreldre, beste – , oldeforeldre eller
nabo som har tid/anledning ein eller fleire
dagar er herteleg velkomen til å melde seg til
Kirsten Grøstad i Frivillighetssentralen eller
direkte til skulene. Du må ha godkjent 
vandelsattast frå politiet. 

Ingen er så TRYGG i fare, dette skal me
sammen klare! Me har ingen å miste!

Gunvor Berg Listhaug

Blomster i kirken på søndager
Har du lyst til å bidra med blomster til alte-
ret i Kråkstad kirke en søndag i ny og ne?
Ta kontakt med Reidun Fladberg på telefon
91 33 91 93.

Kafé og babysang
Annen hver tirsdag er det både babysang
og kafé på Kirkens hus i Kråkstad.
Dette er et veldig hyggelig møtested for
folk i alle aldre. Velkommen klokka elleve!

O F F S E T T RY K K D I G I TA LT RY K K

64 91 71 01 post@follotrykk.no

www.follotrykk.no



VELKOMMEN TIL KIRKEN I SKI OG KRÅKSTAD

1. mars – Askeonsdag
Ski nye kirke kl. 21.00
Kveldsgudstjeneste ved 
Johannes Ulstein

5. mars – 1. s. i fastetiden
Ski nye kirke kl. 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved 
Jan Kay Krystad

12. mars – 2. s. i fastetiden
Kråkstad kirke kl.11.00
Storfamiliegudstjeneste ved 
Jan Kay Krystad
Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjenesten ved 
Johannes Ulstein

19. mars – 3. s. i fastetiden
Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein.
Årsmøte.
Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen.
Årsmøte.

26. mars – Maria budskapsdag
Ski nye kirke kl. 11.00
Solidaritetsgudstjeneste ved 
Jan Kay Krystad
Ski middelalderkirke kl. 13.00
Dåpsgudstjeneste ved 
Johannes Ulstein
Ski nye kirke kl. 18.00
Jazzgudstjeneste ved 
Johannes Ulstein

2. april – 5. s. i fastetiden
Ski nye kirke kl. 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved 
Sven Holmsen
Kråkstad kirke kl. 18.00
Gudstjeneste

9. april – palmesøndag 
Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein
Ski nye kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste ved Jan Kay Krystad

13. april – skjærtorsdag
Ski nye kirke kl. 19.00
Kveldsgudstjeneste ved 
Johannes Ulstein

14. april – langfredag
Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein

15. april – påskenatt
Ski nye kirke kl. 23.00
Midnattsgudstjeneste ved 
Jan Kay Krystad

16. april – påskedag
Kråkstad kirke kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste ved 
Jan Kay Krystad
Ski nye kirke kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste ved 
Sven Holmsen

17. april – 2. påskedag
Ski middelalderkirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen

23. april – 2. s. i påsketiden
Kråkstad kirke kl. 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved 
Jan Kay Krystad
Ski nye kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein

30. april – 3. s. i påsketiden
Kråkstad kirke kl. 18.00
Kveldsgudstjeneste ved 
Sven Holmsen

Ski nye kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste ved Sven Holmsen

7. mai – 4. s. i påsketiden
Slora kl. 12.00
Familiegudstjeneste ved 
Johannes Ulstein

14. mai – 5. s. i påsketiden
Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein
Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen

17. mai
Kråkstad kirke kl. 11.00
Festgudstjeneste ved 
Jan Kay Krystad

21. mai – 6. s. i påsketiden
Kråkstad kirke kl. 11.00
Samtalegudstjeneste ved 
Jan Kay Krystad
Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein
Ski middelalderkirke kl. 13.00
Dåpsgudstjeneste ved 
Johannes Ulstein

25. mai – Kristi himmelfartsdag
Ski nye kirke kl. 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
Jan Kay Krystad

28. mai – søndag før pinse
Kråkstad kirke kl. 10.30 og 12.30
Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
Jan Kay Krystad
Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Øystein Spilling

Det kan forekomme endringer. 
Se nettsidene for oppdatert
gudstjenesteliste.
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Kråkstad kirke
Vi har nå startet opp oppussingsarbeidene ved Kråkstad
kirke. Det er firmaet MHA Entreprenør AS som skal utføre
arbeidet. Det gjelder både innvendig maling av vegger og
murer- og malearbeid utvendig

Endringer i stab
Diakon Unni-Merethe Wengen har nå full stilling som
diakon. Eivind Hildre Spilling har overtatt konfirmant-
undervisning og er leder for trosopplæringen i begge
menigheter. I tillegg har han oppfølging av det øvrige
ungdomsarbeid i menighetene. Birgitte Bjørnstad er
menighetspedagog og frivillighetskoordinator, nå i 100 %.
Hennes arbeidsoppgaver er innen trosopplæring, stor-
familiegudstjenester, samarbeid med barnehager og skoler.

Økonomiske utfordringer
Ski kommunestyre vedtok budsjett 2017 i desember. Det har
gitt fellesrådet store utfordringer. I sitt budsjettforslag
foreslo rådmannen å øke tilskuddet til Ski kirkelige fellesråd
med kr 286.000 som kompensasjon for lønnsoppgjør.
Samtidig la rådmannen til grunn at driftsmidlene skulle

reduseres med kr 275.000,- på lik linje med innsparing i
kommunens virksomhet for øvrig. Under den politiske
budsjettbehandling ble det fremmet et forslag om
ytterligere reduksjon på kr 175.000. 
Ski kirkelige fellesråd vil ha sitt første møte i mars, det vil
der foreligge forslag til tiltak for å balansere budsjettet. Ski
kommunestyre gjorde ingen endringer innen investeringer.
Det betyr at vi kan fullføre malearbeidene ved Kråkstad kirke
som planlagt. I tillegg vil gjenstående midler fra
kirkegårdsutvidelsen ved Kråkstad benyttes til utbedring av
den gamle kirkegårdsmuren og universell utforming av
kirkegården.

Kommunereform
Oppegård kirkelige fellesråd og Ski kirkelige fellesråd har
utnevnt en foreløpig kirkelig fellesnemd. Den foreløpige
fellesnemda vil være i funksjon fram til Stortinget har fattet
sitt endelige vedtak om kommunesammenslåinger. 
Foreløpig fellesnemd består av Ole Petter Fremmegård
(Oppegård kirkelige fellesråd), Elisabeth Skolt Nevland
(Oppegård kirkelige fellesråd), Ingvild Belck-Olsen (Ski
kirkelige fellesråd), Jan Ivar Tjernæs (Ski kirkelige fellesråd),
Sven Holmsen (prost), Benthe Austad Biltvedt (Oppegård
kommune), Kurt Soltveit (Ski kommune). I tillegg er det
utnevnt et partssammensatt utvalg der Hanne Børresen
representer de ansatte fra Ski fellesrådsområde.

Jens Erik Undrum

Nytt fra kirkevergen



Kråkstad Fritidsklubb: 
Kråkstad fritidsklubb holder til i bomberommet 
på Kråkstad Skole. Hit kan du komme dersom 
du ønsker å øve med bandet ditt, gruse 
vennene dine i spill, se på film/tv skate, scoote, 
danse, spise snop, eller bare høre på musikk og 
slappe av. I tillegg har vi også spesielle 
arrangementer med VR-briller, LAN-party, e-
sport, gokart, paintball, turn/parkour og 
livestreaming av konserter og konkurranser. 
 
 
Åpningstider: 
Junior 
- Tirsdager kl 18.00-20.30 
 
Ungdom 
- Onsdager etter skoletid kl 13.00 
- Onsdager kl 18.00-22.00 
- Torsdager etter skoletid kl 15.00 
- Torsdager kl 18.00-22.00  
 
       www.krakstadfritidsklubb.com 
 

 
 

I det store røde huset nedenfor 
ungdomsskolen i Ski sentrum finner du 

slappe av med venner, få seg en matbit før 
trening, få leksehjelp og være med på turer og 
aktiviteter.  

     
rådhusplassen i Ski i starten av juni. 

                                                       
 
Åpningstider: 
Junior (4.kl-7.kl) 
- Mandager, leksehjelp kl 14.00-17.00 
- Onsdager, juniorklubb kl 17.30-20.30 
 
Ungdom 
- Tirsdager, etter skoletid kl 14.00-16.30 
- Torsdager, etter skoletid kl 14.00-16.30 
 
             www.kjellern.com 


